（以下简称“云贵矿业”）、贵州省盘县云尚矿业有限公司（以下简称“云尚矿业”）、贵州省仁

怀市光富矿业有限公司（以下简称“光富矿业”）重大差错更正事项

a.贵州华阳天泽煤业投资控股有限公司占用光富矿业资金 94,000,000.00 元，以个别认定法计提

坏账准备 94,000,000.00 元；按账龄分析法计算应补提坏账准备 10,773,357.56 元，合计补提坏账

准备 104,773,357.56 元。增加资产减值损失 104,773,357.56 元，增加坏账准备 104,773,357.56 元。

b.调整冲回多计存货成本 15,243,513.85 元，减少年初未分配利润 15,243,513.85 元。

c.调整冲回多计在建工程 66,001,374.66 元，减少年初未分配利润 66,001,374.66 元。

d.按采矿权及土地使用权的使用年限测算，补计无形资产摊销 27,592,537.98 元，减少无形资产

27,592,537.98 元，增加管理费用 27,592,537.98 元。

e.调整冲回以前年度确认递延所得税资产 1,099,930.93 元，减少未分配利润 1,099,930.93 元。

f.云贵矿业补做短期借款 6,000 万元，光富矿业补做长期借款 9,400 万元，增加其他应收款 15,400

万元。

g.根据借款合同调整减少短期借款，增加长期借款 2,902 万元。

h.补计未入账拆借资金增加其他应付款 151,433,487.00 元，减少年初未分配利润 151,433,487.00

元。

i.子公司因对外担保计提预计负债 223,568,300.00 元，增加营业外支出和预计负债各

223,568,300.00 元。

j.冲回多计提专项储备 28,258,170.63 元，减少年初未分配利润 25,242,414.59 元，减少营业成本

3,015,756.04 元。

k.冲回多计营业收入25,628,868.00元，减少应交税费3,331,752.84元，减少应收账款28,960,620.84

元。冲回多计营业成本 40,131,265.72 元，减少年初未分配利润 40,131,265.72 元。

l.补计银行借款及融资利息支出 97,887,269.18 元，增加财务费用 97,887,269.18 元，增加应付利

息 63,218,851.65 元，增加其他应付款 34,668,417.53 元。

2.会计差错更正的会计处理及其影响

上述重大前期差错更正事项及其他非重大差错更正事项对贤成矿业 2012 年 12 月 31日的财务状

况及 2012 年度经营成果的影响如下表所示：

项   目   更正前   差异   更正后

货币资金  384,346,684.33  -2,430,127.25  381,916,557.08

应收账款  102,797,660.70  -13,813,421.77  88,984,238.93

预付款项  48,156,641.07  143,193,147.29  191,349,788.36

其他应收款  1,237,040,042.90  -664,582,649.20  572,457,393.70

存货  167,900,654.66  -63,214,195.54  104,686,459.12

长期股权投资  259,010,739.93  -214,036,016.37  44,974,723.56

固定资产  709,574,704.62  -58,166,134.46  651,408,570.16

在建工程  642,334,842.92  13,483,061.39  655,817,904.31

工程物资  3,258,036.90  -3,258,036.90

青海贤成矿业股份有限公司 2013 年年度报告

项   目   更正前   差异   更正后

无形资产  472,305,110.91  -27,593,287.98  444,711,822.93

商誉  15,423,321.40  -15,423,321.40

递延所得税资产  9,509,053.94  -7,878,449.55  1,630,604.39

短期借款 57,517,871.00  30,980,000.00  88,497,871.00

应付账款  354,632,925.01  -10,680,568.95  343,952,356.06

预收款项  89,701,425.46  -34,110,592.56  55,590,832.90

应付职工薪酬  24,607,704.82  -7,994,393.03  16,613,311.79

应交税费  48,165,811.53  -19,220,423.09  28,945,388.44

应付利息  68,955,305.10  61,718,851.65 130,674,156.75

其他应付款  806,332,368.54  252,247,485.50  1,058,579,854.04

长期借款  424,000,000.00  123,020,000.00  547,020,000.00

预计负债   1,040,362,600.00  1,040,362,600.00

资本公积  597,108,886.93  -60,213,003.85  536,895,883.08

专项储备  28,335,673.01  -21,968,260.68  6,367,412.33

盈余公积  23,989,598.88  -8,000,886.50  15,988,712.38

未分配利润  -452,876,517.03  -1,995,013,219.29 -2,447,889,736.32

少数股东权益  353,671,051.03  -264,793,020.94  88,824,030.09

营业收入  514,260,599.30  -34,159,420.85   480,101,178.45

营业成本  490,955,429.68  -37,955,057.44   453,000,372.24

营业税金及附加 2,677,577.06  1,003,393.56   3,680,970.62

销售费用 11,108,575.57  2,037,762.14  13,146,337.71

管理费用 72,086,269.89  16,608,452.67  88,694,722.56

财务费用 86,543,824.57  88,871,586.48 175,415,411.05

资产减值损失  33,496,162.36  797,591,769.18   831,087,931.54

投资收益  -793,986.76  -2,185,438.23   -2,979,424.99

营业外收入  12,937,844.22  110,975.28   13,048,819.50

营业外支出  3,404,891.38  1,040,901,643.07   1,044,306,534.45

所得税费用  -4,594,086.72  9,117,212.29   4,523,125.57

归属于母公司股东的净利润 -133,230,816.02  -1,718,843,567.73   -1,852,074,383.75

少数股东损益  -36,043,371.01  -235,567,078.02   -271,610,449.03

年初未分配利润   -319,645,701.01   -276,169,651.56  -595,815,352.57

3、董事会意见

公司董事会认为，本次公司根据会计准则等有关规定对以前年度发生的会计差错进行更正，恰

当地进行了会计处理，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规

定，符合公司目前的实际情况，且没有损害公司及全体股东的合法权益。

四、  利润分配或资本公积金转增预案

(一)  现金分红政策的制定、执行或调整情况

《公司章程》第一百七十八条规定：公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报。公司可

以采取现金或者股票等方式分配股利。公司董事会未做出现金利润分配预案的，应当在定期报

告中披露原因，独立董事应当对此发表独立意见。

公司利润分配政策为：

（1）公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报，利润分配政策应保持连续性和稳定性；

青海贤成矿业股份有限公司 2013 年年度报告

（2）公司可以采取现金或者股票方式分配股利，可以进行中期现金分红；

（3）公司向社会公众增发新股、发行可转换公司债券或向原有股东配售股份需满足公司最近三

年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十；（4）对于

当年盈利但未提出现金利润分配预案的，应当在年度报告中披露原因，独立董事应当对此发表

独立意见；

（5）存在股东违规占用公司资金情况的，公司应当扣减该股东所分配的现金红利，以偿还其占

用的资金。

[…]

有限公司独立董事王汉齐、裴永红、易永健和财务总监王霖通报批评的决定》。上交所纪律处分

委员会根据上交所《股票上市规则》的有关规定，对我公司独立董事王汉齐、裴永红、易永健

和财务总监王霖对公司未及时对所涉及诉讼、募集资金被冻结和下属子公司存在停产事项及时

进行信息披露工作负有相应责任予以通报批评。

4、公司于 2014 年 3 月 28 日收到中国证券监督管理委员会的[2014]27 号《行政处罚决定书》，

中国证监会根据有关当事人违法行为的事实、性质、情节与社会危害程度，依据《证券法》第

一百九十三条，《行政处罚法》第二十七条的规定，决定处罚如下：

（1）责令贤成矿业改正，对贤成矿业给予警告，并处以 60 万元罚款；

（2）对臧静涛给予警告，并处以 30 万元罚款；

（3）对王彬、李晓冬、马海杰、田树浩、黄绍优给予警告，并分别处以 10 万元罚款；

（4）对吴茂成、蒋晓帆、王霖给予警告，并分别处以 5 万元罚款；

（5）对易永健、王汉齐、裴永红给予警告，并分别处以 3 万元罚款。

李广建、张勇、黄志文、白延霄的责任已过行政处罚时效，按照《行政处罚法》的规定，不再

给予行政处罚。

5、中国监员会于 2014 年 2 月 24 日向公司前任董事长臧静涛发出[2014]7 号《市场禁入决定书》，

青海贤成矿业股份有限公司 2013 年年度报告

中国证监会根据《证券法》第二百三十三条以及《证券市场禁入规定》第三条和第五条的规定，

决定认定臧静涛为市场禁入者，自中国证监会宣布决定之日起，终身不得从事证券业务或者担

任上市公司董事、监事、高级管理人员职务。

十一、  面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一)  导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

目前公司仍处于重整计划执行阶段，公司正在管理人的监督下积极开展包括股东权益调整在内

的重整计划的执行工作。公司存在因上交所股票《上市规则》规定的原因被暂停上市，或依《中

华人民共和国企业破产法》规定的原因被宣告破产清算的风险；若公司被宣告破产清算，公司

股票将面临被终止上市的风险，敬请各位投资者注意投资风险。

十二、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

青海贤成矿业股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
417,857,780.00 26.09   417,857,780.00 26.09

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
417,857,780.00 26.09   417,857,780.00 26.09

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,183,987,610.00 73.91   1,183,987,610.00 73.91

1、人民币普通

股
1,183,987,610.00 73.91   1,183,987,610.00 73.91

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,601,845,390.00 100   1,601,845,390.00 100

2、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

青海贤成矿业股份有限公司 2013 年年度报告

根据经法院裁定执行的公司《重整计划》，公司重整计划执行期间将执行缩股、股份让渡等权益

调整方案。缩股方案主要为：以股东西宁国新、张邻所分别持有公司股份为基数，按照 98%的

比例实施缩股，完成缩股后，西宁国新、张邻所持有公司股份每 100 股缩减为 2 股；以股东陈

高琪所持公司股份为基数，按照 90%的比例实施缩股，完成缩股后，陈高琪所持公司股份每 100

股缩减为 10 股；公司除西宁国新、张邻及陈高琪以外的其他股东以其持有公司股份为基数，按

照 84%的比例实施缩股；完成缩股后，其他股东所持有公司股份每 100 股缩减为 16 股。实施上

述缩股方案后，公司总股本将由重整前的 160,184.54 万股缩减至 19,892.64 万股。股份让渡方案

为：公司股东以缩股后各自所持公司股份为基数，按照 12%的比例让渡其所持有的公司股份，

共计让渡约 2,387.12 万股。该让渡股份由管理人予以处置，让渡股份处置所得按照重整计划的

规定向债权人清偿债务及支付有关费用。

2013 年 12 月 25 日公司管理人与青海省国有资产投资管理有限公司签订《股份转让协议》，管

理人将本公司出资人根据重整计划让渡的约 2,288.62 万股本公司股份转让给青海省国有资产投

资管理有限公司，转让价格每股 8.00 元，转让总价款约为 18,308.95 万元。截至本报告披露日，

上述股份转让事宜正在办理过程中。

公司股东西宁国新因不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债务，经西宁中院裁定受理西宁

国新破产清算。经西宁中院同意，西宁国新管理人委托对西宁国新持有的本公司 375,875,948 元

股股票进行拍卖，本次拍卖已于 2014 年 4 月 11 日完成，自然人张淑梅以 5,310 万元竞买获得

上述西宁国新所持有的本公司股份。截至本报告披露日，上述股份转让事宜正在办理过程中。

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况